Протокол № 03
заседания конкурсной комиссии по формированию
резерва управленческих кадров для замещения должностей категории «Руководитель» муниципальных учреждений  и муниципальных предприятий города Югорска
11 февраля 2015 года                                                              Администрация города Югорска

Присутствовали:
1. Бодак Михаил Иванович -  первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

2. Крылов Дмитрий Александрович - начальник юридического управления администрации города Югорска;

3. Бодак Евгения Андреевна - начальник УМС К и А администрации города Югорска;

4. Бобровская Наталья Игоревна – начальник управления образования администрации города Югорска;

5. Бурматов Владимир Михайлович – начальник управления социальной политики администрации города Югорска;

6. Тарасенко Алла Витальевна - начальник отдела по труду УЭП администрации города Югорска;

7. Долматова Любовь Александровна- ведущий специалист УМС,К и А администрации города Югорска, секретарь комиссии;
8. Антонова Наталья Александровна – председатель территориального объединения профсоюзов города Югорска;
Отсутствовали:
1. Салахов Раис Закиевич, глава города Югорска, участие в  совещании;

2. Горшкова Людмила Ильинична, заместитель главы администрации города Югорска- директор департамента финансов, в связи с очередным отпуском;

3. Бородкин Андрей Викторович – заместитель главы администрации города Югорска, участие в  совещании;
4. Климин Вячеслав Анатольевич - заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с очередным отпуском.

5. Долгодворова Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации города Югорска, в связи с очередным отпуском;
6. Романовская Светлана Николаевна - директор МУП «Югорский информационно-издательский центр», в связи с очередным отпуском;
7. Воронов Николай Иванович – председатель территориального объединения работодателей города Югорска, участие в  совещании.

Повестка дня:
1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей категории «руководитель» в муниципальных учреждениях города Югорска  на должности:

- директор учреждения дополнительного образования;

- директор учреждения физической культуры и спорта.
СЛУШАЛИ:

А.В. Тарасенко, которая проинформировала, что в соответствии с распоряжением администрации города Югорска  от 18.12.2014 № 668 «О формировании резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений города Югорска» был объявлен конкурс. Первое заседание комиссии проведено 28.01.2015, но в связи с отсутствием одного кандидата по уважительной причине, итоги конкурса были не подведены и, сегодня, нам необходимо провести собеседование с Фаттаховой Оксаной Владимировной, которая предоставила документы на участие в конкурсе по двум должностям: директор учреждения дополнительного образования и директор учреждения физической культуры и спорта.

В связи с тем, что при проведении заседания комиссии 28.01.2015 присутствовало 10 членов комиссии с правом участия в  оценочных мероприятиях, а сегодня - 8 членов комиссии, предлагаю исключить оценки из собеседования (протокол № 01 от 28.01.2015),  Романовской Светланы Николаевны и Воронова Николая Ивановича, которые отсутствуют на заседании.
Разрешить Наталье Игоревне Бобровской, исполняющей обязанности заместителя главы администрации принять участие в оценке кандидата. В этом случае все участники конкурсного отбора будут в равных условиях.
М.И. Бодак: Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8 голосов, «против»- 0.
Проведена процедура конкурсного отбора кандидата, подавшего документы на участие в конкурсе и с учетом пересмотра балльной оценки кандидатов, проходивших собеседование 28.01.2015, итоги следующие:

 1. На  должность - директор учреждения дополнительного образования:

- Солдатова Лидия Константиновна – 172 балла.

- Галимова Наиля Салихьяновна – 171 балл;

- Латыпов Артур Альбертович – 167 баллов;

- Фаттахова Оксана Владимировна – 129 баллов.
2. На должность  директор учреждения физической культуры и спорта:
-Тонеев Владимир Павлович -  178 баллов;
-  Фаттахова Оксана Владимировна – 141 балл.
Н.И. Бобровская: предложила рассмотреть возможность включения на  должность - директор учреждения дополнительного образования – 3-х кандидатов, а на должность директор учреждения физической культуры и спорта – 2-х кандидатов.

 М.И. Бодак: Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8 голосов, «против»- 0.

РЕШИЛИ:

1. Включить в резерв управленческих кадров на замещение вакантной должности:

1.1. Директор учреждения дополнительного образования:

- Солдатову Лидию Константиновну;

- Галимову Наилю Салихьянову;

- Латыпова Артура Альбертовича.

1.2. Директор учреждения физической культуры и спорта:

- Тонеева Владимира Павловича;

- Фаттахову Оксану Владимировну.
Председатель комиссии                                                                                       М.И. Бодак

2